INHALT

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1079082425

BIOGRAFIE

CATHRIN KLINGSOHR-LEROY
FRANZ MARC 1910 BIS 1914
VOM TIERMOTIV ZUR »ANIMALISIERUNG DER KUNST«

OLIVER KASE
APOKALYPSE IN DEN BERGEN
FRANZ MARC, DAS ARME LAND TIROL UND TIROL

ANDREA VON HEDENSTROM UND LYNETTE ROTH
»KANNST DU DIR DAS DENKEN?«
FRANZ MARCS WEIDENDE PFERDE IV

NINA SCHLEIF
KUNSTLERISCHE LOGIK
FRANZ MARCS KAMPFENDE FORMEN

ANMERKUNGEN

VERZEICHNIS DER ABGEBILDETEN WERKE
VON FRANZ MARC

AUTOREN
BILDNACHWEIS

digitalisiert durch

35

49

89

123

147

154
157
159


http://d-nb.info/1079082425

