

INHALT

BIOGRAFIE	7
CATHRIN KLINGSÖHR-LEROY FRANZ MARC 1910 BIS 1914 VOM TIERMOTIV ZUR »ANIMALISIERUNG DER KUNST«	35
OLIVER KASE APOKALYPSE IN DEN BERGEN FRANZ MARC, DAS ARME LAND TIROL UND TIROL	49
ANDREA VON HEDENSTRÖM UND LYNETTE ROTH »KANNST DU DIR DAS DENKEN?« FRANZ MARCS WEIDENDE PFERDE IV	89
NINA SCHLEIF KÜNSTLERISCHE LOGIK FRANZ MARCS KÄMPFENDE FORMEN	123
ANMERKUNGEN	147
VERZEICHNIS DER ABGEBILDETEN WERKE VON FRANZ MARC	154
AUTOREN	157
BILDNACHWEIS	159